
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

PELLEGRINETTI UGO 

N. 230         DEL 09/04/2024

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  RADIOFARMACI  PRONTI
ALL`USO DA DESTINARE ALLA S.S.DI MEDICINA NUCLEARE DELL`ASLTO4 PER 24
MESI - DAL 01/05/2024 AL 30/04/2026 - IMPORTO PRESUNTO € 172.183,00 COMPRESA
IVA 10% - CIG B04B319582-B04B31A655 - B04B31B728 - C.E.3.10.01.22 - DITTA CURIUM
ITALY  SRL
    



Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI RADIOFARMACI PRONTI ALL`USO DA DESTINARE ALLA S.S.DI
MEDICINA  NUCLEARE  DELL`ASLTO4  PER  24  MESI  -  DAL  01/05/2024  AL  30/04/2026  -  IMPORTO
PRESUNTO € 172.183,00 COMPRESA IVA 10% - CIG B04B319582-B04B31A655 - B04B31B728 - C.E.3.10.01.22
- DITTA CURIUM ITALY SRL    
 

IL DIRIGENTE
 ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

PELLEGRINETTI UGO 

Dato atto che nell’ambito delle attività effettuate presso la S.C. Medicina Nucleare dell’ASL TO 4 
è necessario garantire la prosecuzione della fornitura di “radiofarmaci pronti all’uso”, così come 
comunicato dal Responsabile della Struttura con nota depositata agli atti del procedimento presso la 
Struttura Complessa Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi;

Considerato  che  con  determinazione  507  del  28/09/2021  e  successivi  atti  di  proroga  si  era 
proceduto all’affidamento della fornitura di radiofarmaci pronti all’uso fino ad espletamento nuova 
gara;

Considerato  che  la  fornitura  in  oggetto  riguarda  una  categoria  di  prodotti  non  ricompresa 
nell’elenco di cui al  DPCM del 24/12/2015 per il  cui approvvigionamento è previsto che ci  si 
avvalga  in  via  esclusiva  delle  centrali  regionali  di  committenza  di  riferimento  ovvero  della 
CONSIP SpA;

Evidenziato che in riferimento alla fornitura in oggetto non è attualmente attiva alcuna convenzione 
della centrale regionale di committenza di riferimento e per quanto disposto dall’art. 26, comma 3 e 
3  bis  della  L.  488/1999,  come  modificato  dalla  L.  191/2004,  non  sono  attualmente  attive 
convenzioni Consip aventi ad oggetto appalti comparabili;

Evidenziato che sussistono i presupposti per procedere alla fornitura mediante procedura negoziata 
avente  durata  biennale,  suddivisa  in  tre  lotti  distinti,  ai  sensi  dell’art.50  comma  1  del  D.Lgs 
n.36/2023, cioè in favore della ditta che avrà praticato il prezzo complessivamente più basso per 
ogni lotto;

Preso atto che, l’art. 7 comma 2 della legge 6.7.2012 n. 94 ad oggetto “Conversione in legge, con 
modificazioni del decreto legge 7 maggio 2012 n. 52” prevede che “…le altre amministrazioni 
pubbliche di cui all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni 
e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del 
medesimo articolo 328…” (del DPR 207/2010);

Preso  atto  che  in  data  29/12/2023  è  stato  pubblicato  sul  sito  dell’ASL  TO4  l’avviso  per  la 
manifestazione  di  interesse  per  partecipare  alla  procedura  negoziata  per  la  fornitura  di 
“radiofarmaci pronti all’uso” per 24 mesi, occorrenti alla S.C. di Medicina Nucleare a seguito della 
Determinazione  909  del  28/12/2023  “Determina  a  contrarre  per  l’affidamento  a  procedura 
negoziata per la fornitura di radiofarmaci pronti all’uso- durata 24 mesi”;

Preso atto che, con ID n. 179332066 del 08/02/2024 sono state invitate a presentare offerta per la 
fornitura in oggetto entro le ore 12 del 29/02/2024, secondo le modalità previste nella lettera di 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



invito, prot. n. 117701 del 21/11/2023 le ditte che hanno presentato la manifestazione di interesse 
ovvero:
- CURIUM Srl
- G.E. HEALTHCARE Srl
- ADVANCED ACCELERATOR APPLICATIONS MOLECULAR IMAGING ITALY Srl
- BAYER Spa
- INFOPLUS Srl
- B.S.N Biological Sales Network SRL
- NOVARTIS FARMA Spa
- ACOM Advanced Center Oncology Macerata
- TEMA SINERGIE Spa

Preso atto che, entro il termine prefissato e con le modalità richieste, risultano pervenute, sulla 
piattaforma SINTE/Aria le offerte delle ditte:
- CURIUM ITALY Srl
- G.E. HEALTHCARE Srl

Considerato che le condizioni di offerta sono quelle risultanti dal prospetto riepilogativo (All. A) 
quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Ritenuto opportuno pertanto di affidare la fornitura alla ditta ed alle condizioni come di seguito
dettagliato:
- ditta aggiudicataria per tutti i lotti: CURIUM ITALY Srl ,VIA ENRICO TAZZOLI, 6- MILANO
Lotto 1
n.175 fl  IOFLUPANE/STRIASCAN (per valutazione sistema dopaminergico)  ad €.670,00 cad 

IVA 10%
n.80 spese di trasporto ad €.240.00 cad. oltre IVA 10%

Lotto 2
n.14  fl.  IOBENGUANO/ANDREVIEW  (per  Innevazione  cardiaca/oncologica)  74  Mbq  ad  €. 

435,00 cad oltre IVA 10%
n.4  fl  IOBENGUANO/ANDREVIEW  (per  Innevazione  cardiaca/oncologica)  148  Mbq  ad 

€.650,00 cad oltre IVA 10%
n.2  fl  IOBENGUANO/ANDREVIEW  (per  Innevazione  cardiaca/oncologica)  222  Mbq  ad 

€.800,00 cad oltre IVA 10%
n.2  fl  IOBENGUANO/ANDREVIEW  (per  Innevazione  cardiaca/oncologica)  370  Mbq  ad 

€.1.140,00 cad oltre IVA 10%
n.12 trasporti la cui spesa ammonta ad €.240,00 cad oltre IVA 10%

Lotto 3
n.6 fl SODIO CPS DRN5302 (terapia antitiroidismo) 185 Mbq ad €.155,00 cad oltre IVA 10%
n.6 fl SODIO CPS DRN5302 (terapia antitiroidismo) 370 Mbq ad €.180,00 cad oltre IVA 10%
n.6 fl SODIO CPS DRN5302 (terapia antitiroidismo) 444 Mbq ad €.190,00 cad oltre IVA 10%
n.6 fl SODIO CPS DRN5302(terapia antitiroidismo) 555 Mbq ad €.200,00 cad oltre IVA 10%
n. 2 trasporti la cui spesa ammonta ad €.140,00 cad oltre IVA 10%
per un totale complessivo di €. 156.530,00 oltre IVA 10%

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Dato atto che il raffronto con la spesa storica è il seguente:

Anno 2022 Anno 2023

€ 80.610,00 € 73.614,00

Evidenziato pertanto che la spesa oggetto del presente provvedimento risulta più alta rispetto a 
quella sostenuta negli ultimi due anni di circa il 12%, per effetto di un incremento considerevole 
dei prezzi, in prevalenza sulle spese di trasporto, come di seguito dettagliato:

IOBENGUANO/ANDREVIEW (per Innevazione cardiaca/oncologica) 74 Mbq ad €. 435,00 cad
oltre IVA 10%(prezzo precedente € 320,00)
IOBENGUANO/ANDREVIEW (per Innevazione cardiaca/oncologica) 148 Mbq ad €.650,00 cad
oltre IVA 10%(prezzo precedente € 600,00)
IOBENGUANO/ANDREVIEW (per Innevazione cardiaca/oncologica) 222 Mbq ad €.800,00 cad
oltre IVA 10%(prezzo precedente € 850,00)
IOBENGUANO/ANDREVIEW (per Innevazione cardiaca/oncologica) 370 Mbq ad €.1.140,00
cad oltre IVA 10%(prezzo precedente € 1,000,00)
trasporti €.240,00 cad oltre IVA 10%(prezzo precedente € 185,00)
SODIO CPS DRN5302 (terapia antitiroidismo) 185 Mbq ad €.155,00 cad oltre IVA 10%(prezzo 
precedente € 128,50)
SODIO CPS DRN5302 (terapia antitiroidismo) 370 Mbq ad €.180,00 cad oltre IVA 10%(prezzo
precedente € 138,50)
SODIO CPS DRN5302 (terapia antitiroidismo) 444 Mbq ad €.190,00 cad oltre IVA 10%(prezzo
precedente € 142,50)
SODIO CPS DRN5302(terapia antitiroidismo) 555 Mbq ad €.200,00 cad oltre IVA 10%(prezzo
precedente € 148,50)
trasporti la cui spesa ammonta ad €.140,00 cad oltre IVA 10%(prezzo precedente € 105,00)
IOFLUPANE/STRIASCAN (per valutazione sistema dopaminergico) €.670,00 cad IVA 10%
(prezzo precedente € 716,50)
spese di trasporto ad €.240.00 cad. oltre IVA 10%(prezzo precedente € 159,00)

Dato  atto  che  la  procedura  di  gara  è  stata  regolarmente  registrata  a  norma  di  legge  sul  sito 
dell’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  –  Piattaforma  Contratti  Pubblici  -  per  gli  adempimenti 
relativi alle contribuzioni dovute per servizi e forniture, ai sensi dell’art. 1, comma 67 della Legge 
23 dicembre 2006 n. 266 e per gli adempimenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della 
Legge 13 agosto n.  136,  come modificata  dal  D.L.  12  novembre  2010 n.  187,  convertito  con 
modificazioni in legge 17 dicembre 2010 n. 217;

Preso atto inoltre che sono state richieste agli enti competenti ovvero:
 - Tribunale Ordinario -Sez.Fallimentare - MILANO, 
-  Agenzia delle Entrate - MILANO , 
-  Procura della Repubblica – MILANO , 
- le “attestazioni di regolarità per il controllo” e i “certificati generali dei carichi pendenti e delle  

sanzioni amministrative dipendenti da reato ex art.94, comma 5/6, lettera d) D.lgs 36/2023 ed 
ex artt. 46-47-71 del DPR 445/2000, su autocertificazione – dichiarazione sostitutiva atto di 
notorietà della ditta CURIUM ITALY Srl ;

Considerato che tutte le attestazioni richieste sono pervenute e verranno conservate agli atti della 
S.C. Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi ;

Richiamati l’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e l’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Dato atto  che  il  Direttore  della  S.C.  Acquisizione  e  Gestione  Logistica  Beni  e  Servizi  con  la 
proposta del presente atto attesta che la spesa complessiva di €.172.183,00 Iva 10% compresa sarà 
ricondotta  al  C.E.  3.10.01.22  dei  bilanci  relativi  agli  anni  2024-2025-2026  come  di  seguito 
dettagliato:

periodo spesa conto

Dal 01/05/2024-31/12/2024 € 57.394,33 03.10.01.22

Dal 01/01/2025-31/12/2025 € 86.091,50 03.10.01.22

Dal 01/01/2026 - 30/04/2026 € 28.697,17 03.10.01.22
rispettivamente nei budget che verranno assegnati;

Dato  altresì  atto  che  la  sottoscrizione  del  presente  atto  da  parte  del  Responsabile  della  S.C. 
Gestione Economico-Finanziaria vale altresì come verifica della copertura finanziaria del budget 
suddetto rispetto alla spesa quantificata con il presente provvedimento;

Considerato  che  la  presente  determinazione  compete  al  Dirigente  della  Struttura  Complessa 
Acquisizione  e  Gestione  Logistica  Beni  e  Servizi  dott.  Ugo  Pellegrinetti  in  esecuzione  della 
deliberazione  n.  728  del  13  luglio  2021  avente  ad  oggetto  “Modifica  del  regolamento  per 
l’adozione degli atti e dei provvedimenti dell’ASL TO4”;

DETERMINA

1. Di prendere atto delle premesse che qui si intendono integralmente trascritte;

2. Di  affidare,  con  decorrenza  dall’01/05/2024  e  fino  al  30/04/2026,  la  fornitura  di 
“RADIOFARMACI PRONTI ALL’USO” alle ditte e alle condizioni di seguito dettagliate: 
ditta aggiudicataria per tutti i lotti :CURIUM ITALY Srl - VIA ENRICO TAZZOLI, 6 – 
MILANO:
Lotto 1
n.175 fl IOFLUPANE/STRIASCAN (per valutazione sistema dopaminergico) ad   .670,00 
cad. IVA 10%
n.80 spese di trasporto ad €.240.00 cad. oltre IVA 10%

        Lotto 2
n.14 fl. IOBENGUANO/ANDREVIEW (per Innevazione cardiaca/oncologica) 74 Mbq ad 
€. 435,00 cad oltre IVA 10%
n.4 fl IOBENGUANO/ANDREVIEW (per Innevazione cardiaca/oncologica) 148 Mbq ad  
€.650,00 cad oltre IVA 10%
n.2 fl IOBENGUANO/ANDREVIEW (per Innevazione cardiaca/oncologica) 222 
Mbq ad €.800,00 cad oltre IVA 10% 
n.2 fl IOBENGUANO/ANDREVIEW (per Innevazione cardiaca/oncologica) 370
Mbq ad €.1.140,00 cad oltre IVA 10%
n.12 trasporti la cui spesa ammonta ad €.240,00 cad oltre IVA 10%

            Lotto 3
n.6 fl SODIO CPS DRN5302 (terapia antitiroidismo) 185 Mbq ad €.155,00 cad  oltre     
IVA 10%
n.6 fl SODIO CPS DRN5302 (terapia antitiroidismo) 370 Mbq ad €.180,00 cad    
oltre IVA 10%
n.6 fl SODIO CPS DRN5302 (terapia antitiroidismo) 444 Mbq ad €.190,00 cad 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



oltre  IVA 10% 
n.6 fl SODIO CPS DRN5302(terapia antitiroidismo) 555 Mbq ad €.200,00 cad    oltre IVA 
10%
n. 2 trasporti la cui spesa ammonta ad €.140,00 cad oltre IVA 10%

per un totale complessivo di €. 156.530,00 oltre IVA 10%

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 172.183,00 Iva 10% compresa sarà ricondotta al 
C.E. 3.10.01.22 dei bilanci relativi agli anni 2024-2025-2026 come di seguito dettagliato:

periodo spesa conto

Dal 01/05/2024-31/12/2024 € 57.394,33 03.10.01.22

Dal 01/01/2025-31/12/2025 € 86.091,50 03.10.01.22

Dal 01/01/2026 - 30/04/2026 € 28.697,17 03.10.01.22

rispettivamente nei budget che verranno assegnati;

4. Di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate 
dall’art.  23 del D.Lgs.  33/2013 e dall’art.  1 comma 32 della Legge 190/2012, verranno 
pubblicate  sul  sito  Internet  aziendale,  nell’ambito  della  sezione  “Amministrazione 
Trasparente”;

5. Di dare atto che gli ordinativi di acquisto e la liquidazione delle fatture saranno effettuati 
dalla S.C. Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi dell’ASL TO4;

6. Di dare atto che il DEC della fornitura in oggetto è il Direttore della S.S Medicina Nucleare  
dott. Cornaglia Giovanni

7. Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 13 agosto 
n. 136, come modificata dal D.L. 12 novembre 2010 n. 187, convertito con modificazioni in 
legge 17 dicembre 2010 n. 217, le Ditte aggiudicatarie sono tenute ad assumere tutti gli 
obblighi contemplati nella normativa citata pena la nullità assoluta del contratto;

8. Di dare atto che il R.U.P. è la Rag. Enrica Perucca , collaboratore amministrativo della S.C. 
Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi dell’ASL TO4, responsabile dell’adozione 
del provvedimento e predisposizione del contratto;

9. Di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate 
dall’art. 1 della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 33/2013, verranno pubblicate sul sito internet 
aziendale, nell’ambito dei dati della sezione “Amministrazione trasparente”;

10. Di trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Collegio  Sindacale,  per  gli  adempimenti  di 
competenza, ai sensi dell’art. 14 comma 3 lettera b) della L.R. n.10 del 24.1.1995.

11. Di dare atto che per eventuali controversie, il Foro competente è quello di Ivrea;

12. Di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14, comma 3 
della Legge regionale n. 10 del 24.1.1995;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 10/04/2024

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

                          

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

PELLEGRINETTI UGO 

N. 230         DEL 09/04/2024

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  RADIOFARMACI  PRONTI
ALL`USO DA DESTINARE ALLA S.S.DI MEDICINA NUCLEARE DELL`ASLTO4 PER 24
MESI - DAL 01/05/2024 AL 30/04/2026 - IMPORTO PRESUNTO € 172.183,00 COMPRESA
IVA 10% - CIG B04B319582-B04B31A655 - B04B31B728 - C.E.3.10.01.22 - DITTA CURIUM
ITALY  SRL
    



Il Referente incaricato
                                                                                                                                        ……………………….

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PERUCCA ENRICA -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE
LOGISTICA BENI E SERVIZI 
PELLEGRINETTI UGO -  Direttore ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI 
GHIGNONE ENRICO -  Direttore ASL TO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
ORTOLANO CARMELA ORNELLA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



ALLEGATO 1

LOTTI Materiale Q.TA’ DITTA CURIUM ITALY SRL GE HEALTHCARE SRL

LOTTO 1

175 € 670,00 € 117.250,00 € 771,00 € 134.925,00

80 € 240,00 € 19.200,00 € 330,00 € 26.400,00

TOTALE LOTTO 1 € 136.450,00 € 161.325,00

LOTTO 2

14 € 435,00 € 6.090,00 € 440,00

€ 6.160,00

4 € 650,00 € 2.600,00 € 700,00

€ 2.800,00

2 € 800,00 € 1.600,00 € 900,00
€ 1.800,00

2 € 1.140,00 € 2.280,00 € 1.400,00
€ 2.800,00

12 € 240,00 € 2.880,00 € 330,00

€ 3.960,00

TOTALE LOTTO 2 € 15.450,00 € 17.520,00

LOTTO 3

6 € 155,00 € 930,00 € 175,00 € 1.050,00

6 € 180,00 € 1.080,00 € 192,00 € 1.152,00

6 € 190,00 € 1.140,00 € 200,00 € 1.200,00

6 € 200,00 € 1.200,00 € 210,00 € 1.260,00

2 € 140,00 € 280,00 € 150,00 € 300,00

TOTALE LOTTO 3 € 4.630,00 € 4.962,00

IOBENGUANO/
ANTREVIEW- 
1000 Mbq 

TRASPORTO 
iobenguano

IOBENGUANO/AN
TREVIEW- 74 Mbq 

IOBENGUANO/AN
TREVIEW- 148 

mbq

IOBENGUANO/AN
TREVIEW- 222 

mbq

IOBENGUANO/AN
TREVIEW- 370 

mbq

TRASPORTO 
IBENGUANO

SODIO  CPS 
DRN5302-185 
mbq

SODIO  CPS 
DRN5302-370 
mbq

SODIO CPS 
DRN5302-444 
mbq

SODIO CPS  
DRN5302- 555 
mbq

trasporto SODIO 


		2024-04-10T09:33:18+0200
	Carmela Ortolano




